
BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
BỘ TRƯỞNG

(Đã ký)

 
Đào Đình Bình

BỘ GIAO THÔNG VẬN
TẢI

Số: 09/2004/QĐ-BGTVT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 23 tháng 6 năm 2004

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Về việc quy định tạm thời tốc độ và chiều cao xe vận chuyển container

 ___________________________

 
BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

 

Căn cứ Luật Giao thông đường bộ ngày 29 tháng 6 năm 2001;

 
Căn cứ Nghị định số 34/2003/NĐ-CP ngày 4 tháng 4 năm 2003 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Bộ Giao thông vận tải;

 
Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Vận tải và Cục trưởng Cục Đường bộ Việt Nam,

 
 

 QUYẾT ĐỊNH:

 

Điều 1. Cho phép xe chuyên dùng chở container có chiều cao (chiều cao container + chiều cao sàn mooc hoặc sơ mi rơ mooc)

lớn hơn 4,2m đến 4,35m  lưu thông trên các tuyến, đoạn tuyến quốc lộ đã cải tạo nâng cấp đồng bộ được công bố kèm theo

"Quyết định số 2074/2003/QĐ-BGTVT ngày 16 tháng 7 năm 2003 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải về tải trọng và khổ giới

hạn đường bộ các quốc lộ". Khi qua khu vực cầu chui, cầu vượt các phương tiện nêu trên chỉ được phép chạy với tốc độ nhỏ

hơn hoặc bằng 30 Km/giờ và người lái xe phải bảo đảm an toàn tuyệt đối cho công trình.

 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

 

Điều 3. Các Ông(Bà) Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Vận tải, Cục trưởng Cục Đường bộ Việt Nam, Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D19506

